Jest to data 1826 roku znamionująca czas wielkiego niepokoju w stolicy Królestwa Polskiego związanego z demonstracyjnymi zachowaniami młodzieży uniwersyteckiej podczas symbolicznego pogrzebu Aleksandra I 7 kwietnia 1826 roku i po aresztowaniu Romana Załuskiego<sup>2</sup>. Aleksander I zmarł 19 listopada (1 grudnia) 1825 roku w Taganrogu, ale wokół jego śmierci narosły kontrowersje<sup>3</sup>. Według pewnych przesłanek car i władca Królestwa Polskiego „zrezygnował z udziału w życiu politycznym i tronu oraz przez resztę życia był mnichem na Krymie bądź Syberii”<sup>4</sup>. Przemawiałby za tym fakt, że po ekshumacji trumna okazała się pusta.